П Р О Т О К О Л  №  1-18

заседания антинаркотической комиссии
в муниципальном образовании  «Тулунский район»

	Зал заседаний
администрации, 2 этаж

	28  марта  2018 года

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Заместитель мэра  муниципального образования «Тулунский район»

	В.Н.Карпенко

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии муниципального образования «Тулунский район»:

	секретарь антинаркотической комиссии МО «Тулунский район»,

	    И.Г.Гильдебрант

	Помощник Тулунского межрайонного прокурора

Начальник Управления   сельского хозяйства комитета по экономике администрации МО «Тулунский район»

		 Р.А.Скуднев

	Т.М.Лисичкина

	Старший оперуполномоченный  группы по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Тулунский»

	 С.А. Панов

директор ОГКУ «Центр занятости населения города Тулуна»

специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Тулунского муниципального района

специалист областного казенного учреждения «Центр профилактики наркомании»

начальник Комитета   образования администрации Тулунского муниципального района

                   В.М.Топчий

         Т..А.Шагаева

                  Е.А.Тронина

                 С.В.Скурихин

	Заведующий наркоотделением  ОГБУЗ «Тулунский ОПНД»

начальник МО МВД России «Тулунский»

		А.В.Глебко

        Д.В.Дюгаев

[bookmark: _GoBack]

	Список  присутствующих  на заседании антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Тулунский район»:

глава Азейского сельского поселения

                      Т.Г.Кириллова

	глава Алгатуйского сельского поселения

глава Владимирского сельского поселения

		                 В.А.Холопкин

                О.В.Гамаюнова

	глава Едогонского сельского поселения

		               О.Н.Кобрусева

РЕШИЛИ:

1. Об эффективности выявления и пресечения правоохранительными органами административных правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, и влияния результатов административной практики на профилактику наркомании и связанной с ней преступности в Тулунском муниципальном районе.

(Дюгаев Д.В., Панов С.А.)

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Рекомендовать продолжение работы в данном направлении.

1.3  Рекомендовать размещать в средствах массовой информации при публикации материалов, связанных с деятельностью по противодействию незаконному обороту наркотиков, а также на информационных стендах в медицинских и образовательных организациях сведения  телефонах и адресе электронной почты отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Тулунский», по которым граждане могут сообщить, в том числе анонимно, информацию:
-об известных им фактах незаконного оборота наркотиков, содержания
наркопритонов;
-правонарушениях, связанных с деятельностью негосударственных
организаций, оказывающих услуги в сфере социальной реабилитации и
ресоциализации лиц, потребляющих наркотики в немедицинских целях;
-фактах безрецептурной реализации аптечными организациями наркотико содержащих лекарственных препаратов.
Срок: постоянно.

2. О деятельности исполнителя   региональной системы профилактики наркомании  и токсикомании (итоги 2017 года).
(Тронина Е.А.)

2.1. Принять информацию Трониной Е.А. к сведению.
2.2.   Разработать и распространить для родителей учащихся образовательных организаций Тулунского муниципального района информационные памятки «Признаки потребления несовершеннолетними наркотиков».
2.2.1. Ответственными за исполнение данного поручения назначить регионального специалиста по профилактике наркомании Е.А.Тронину, Председателя Комитета образования Тулунского муниципального района С.В.Скурихина.
2.2.2. Срок исполнения данного поручения  - до 22.05.2018 года.
2.2.3 Контроль за исполнением данного поручения возложить на секретаря АНК И.Г.Гильдебрант

2.3. Во взаимодействии с МО МВД России «Тулунский» (Панов С.А.) Организовать дополнительные мероприятия по размещению в СМИ Тулунского муниципального района информационного материала, направленного на противодействие распространения наркомании среди жителей Тулунского муниципального района, с указанием мер ответственности за данные преступления.

2.3.1. Ответственной за  исполнение данного поручения назначить Тронину Е.А.
2.3.2. Срок исполнения данного поручения – постоянно.
2.3.3. Контроль за исполнением данного поручения возложить на секретаря АНК И.Г.Гильдебрант
2.4. Ежеквартально проводить анализ посещаемости несовершеннолетними, входящими в  «группы риска» детьми, находящимися в социально – опасном положении либо в трудной жизненной ситуации кружков и секций творческой и спортивной направленности в муниципальных учреждениях культуры  и спорта. Образовательных учреждениях Тулунского района.
2.4.1. Ответственной за исполнение назначить Е.А.Тронину. Срок исполнения – ежеквартально постоянно.

3. О состоянии работы по организации наркотической помощи населению района и реабилитационных больных наркоманией, прошедших курс лечения от наркотической зависимости.

(Глебко А.В.)

3.1. Информацию Главного врача Брюхановой Е.Н. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать продолжение работы в данном направлении.
3.3. Рекомендовать ОГБУЗ «Тулунский ОПНД» (Брюханова Е.Н.) направить в МО МВД России «Тулунский» рекомендательные письма с призывом к проявлению большей активности в вопросе направления на прохождение профилактик в ОПНД наркозависмых.

4. Об итогах, проблемах работы Советов профилактики в 2017 году.
      (Кириллова Т.Г., Холопкин А.В., Гамаюнова О.В., Кобрусева О.Н.)

4.1. Принять информацию Глав поселений к сведению.
4.2. Разработать и предоставить перспективный План работы Советов профилактики всем главам поселений Тулунского муниципального района на 2018 год.
4.2.1.Срок исполнения данного поручения до 15 апреля 2018 года.
4.2.2. Контроль за исполнением данного поручения возложить на секретаря АНК И.Г.Гильдебрант
4.3. Провести анализ занятости детей и молодежи в  населенных пунктах Тулунского муниципального района, из которых осуществляется подвоз школьников в свободное от учебы время.
4.3.1. Ответственными за исполнение данного поручения назначить Председателей Советов профилактики сельских поселений Тулунского муниципального района.
4.3.2. Срок исполнения данного поручения до 13 апреля 2018 года, контроль за исполнением возложить на секретаря АНК И.Г.Гильдебрант

Заместитель мэра Тулунского 	    В.Н.Карпенко
муниципального района

Секретарь антинаркотической комиссии 	И.Г.Гильдебрант
Тулунского муниципального района